
REGIONE PIEMONTE                                                       PROVINCIA DI BIELLA 

 

                                                          

                                                                                                                                                  

COMUNE DI CAVAGLIA’ 
Via Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIA’ 

 
 

 

DECRETO N. 7 del 23/07/2025 

 

INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE  

RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI: 

 

- l’articolo 4, comma 1 lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 numero 165 e smi; 

- l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi che conferisce al     

Sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

- l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione 

attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente della Provincia; 

 

VISTO il decreto di nomina della Dott.ssa Emma Amore quale Segretario titolare presso la segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Cavaglià, Carisio e Formigliana – con decorrenza 03 marzo 2025 per una durata 

di mesi 12; 

 

PREMESSO CHE: 

 

l’Istru�ore Dire�vo Tecnico risulta assente  per congedo a tutela della maternità con decorrenza 17.07.2025 

e di conseguenza è necessario individuare per le ragioni e per le finalità in premessa indicate il Responsabile 

dell’Ufficio tecnico  per tu�o il periodo di congedo per maternità  con decorrenza dalla data odierna;   

CONSIDERATO PERTANTO CHE: 

 

- Si ritiene di dover provvedere alla Nomina del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Sindaco, Mosè Brizi, 

 

D E C R E T A 

 

1. Di individuare, con decorrenza 23.07.2025 e fino al rientro della titolare Arch. Anselmino Marta in 

congedo per maternità, il Segretario Comunale, Dott.ssa Emma Amore quale Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo del Segretario sul sito comunale 

nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

  

Cavaglià 23.07.2025                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                        Firmato digitalmente 

                                                                                                          Mosè Brizi                                

 

                                                             


